El VALOR ESTIMADO total del contrato (incluidos las prórrogas) es de ciento treinta 
mil novecientos ochenta y tres euros y setenta y dos céntimos (130.983,72 €) más 
veintisiete mil quinientos seis euros y cincuenta y ocho céntimos (27.506,58 €) en 
concepto de IVA, lo que hace un total de ciento cincuenta y ocho mil cuatrocientos 
noventa euros y treinta céntimos (158.490,30) €. 
El valor estimado del contrato, IVA excluido, se desglosa por lotes en los siguientes 
importes: 

IVA EXCLUIDO 21% IVA  

LOTE 1. “Guantes” 3.525,76 € 740,41 € 
LOTE 2. “Calzado” 23.299,12 € 4.892,81 € 
LOTE 3. “Trajes de trabajo” 31.781,16 € 6.674,04 €